一お知らせとお願い一

拝啓 残暑とコロナ、耐えがたきこの頃ですが、いかがお過ごしですか。

さて、この「広島城天守閣の木造復元を実現する会」は 2020 (令和 2) 年 11 月 20 日に発足会を行い、今年 1 月 18 日、会のメンバー7 人で松井市長に要望書を提出し、市長からは前向きなご意見をいただきました。

また、3月2日の「第4回広島城のあり方に関する懇親会」においては、天守閣を木造で復元するよう求める最終意見をまとめ、市に報告されました(座長:三浦正幸・広島大学名誉教授)。さらには3月5日に広島城天守閣の木造復元を求める署名20,160筆を松井市長に提出。これを受けて3月16日市議会予算特別委員会にて、平岡優一議員の質問に対して松井市長は、「天守閣の木造復元を目指す」と発言され、広島市としても木造復元の方針を明確にされました。現在では、広島市市民局文化スポーツ部に広島城活性化担当課も設置されております。

以上は、これまでの当会の活動の成果と言えます。今後も広島城天守閣の木造復元の実現 に向けて、私たちも力を尽くしてまいります。どうかよろしくお願いいたします。

敬具

≪寄付のお願い≫

一口/5,000円 複数口でも結構です。個人・法人は問いません。

【振込先】

広島銀行 段原支店 (普)3203426 広島信用金庫 広島駅前支店 (普)0483147 名義人: 広島城天守閣の木造復元を実現する会 会長 大橋 啓一

【お問い合わせ】

事務局:広島市南区的場町1丁目8-15 ひろしま美術研究所内 大橋まで TEL.082-506-3060 FAX.082-506-3062 E-mail: k007@art-hiroshima.com

今後の予定:10月頃 広島城見学会、11月20日(土) 一周年記念勉強会